5. ILLI HOMO.] Stoico illi.

6. HVIC AMICVS.] Epicuréo. qui nec ius aliquod commune se habere censet, sed ad se vnum omnia refert.

7. EX ISTA SENTENTIA.] Meus liber, scientiâ. Putarem, inscientiâ.

8. VEL ALIENÆ TORQVENT.] Inuidiâ.

9. VEL SVÆ.] Quas non disponit bene, aut dispensat. Item torquent, metu amittendi.

10. SUBDUCERE CUPIT.] Ferendæ impar.

11. HOMINES MALE HABENT.] Irascitur iis, vt Lesus.

12. ILLVM DIJ.] Qui caelestes incusat.

13. LVSORIA ISTA.] Arma batuentium.

14. SUCCURRE, QVIS QVIS ELOQVENTIOR.] Fide Erasmi, ex vno codice recepta lectio: sed nec ipsi proba. Scripsi valde abeunt: è quibus nosster & plures: succurrere. Quidquid laqueati respondent in pœnis. Quidam, succurre. quid est quod laqueati. Concinnabam ego: hic cum quo lu-

dis, timet. succurre. Quidquid illaqueatorū pendet in pœnis, omnes vndique ad te manus tendunt. Ecce, tu laqueos verborum iocose nectis: at isti miseri verè illaqueati pendunt in suis quisque pœnis. hi omnes te spectant auxiliarem, & liberatorem.

15. SPES OPESQUE SVNT.] Sallustianum est, D de Mario: Spes atque opes ciuitatis in illo sitæ.

16. VERITATIS LVMEN.] Hoc promittunt philosophi, & præstant. Lucretius:

— quique per artem
Fluctibus è tantis vitam, tantisq; tenebris,
In tam tranquillo, & tam clarâ luce locarunt.
Vtramque imaginem ibi habes, & Volutionis, & Luminis.

17. AD ALBUM SEDENTIBVS.] Leguleijs, circa album Prætoris, & formulas occupatis.

18. FORMVLA CECIDISSE.] Quod fit, cum actio aliter, apud alium, alio tempore, quam oportuit præscriptumq; est, instituitur. Iurisperiti ista: & nos aliquid De Clem. II. cap. 111.

19. OMNES

Auri fulgor, quàm gladij perstringat oculos, ut ingenti constantiâ, & quod ¹⁹ omnes optant, & quod ²⁰ omnes timent, calcem, ad Grammaticorum elementa descenditis? Quid dicitis? sic itur ad astra? hoc enim est quod philosophia mihi promittit, ut me parem Deo faciat: ad hoc inuitatus sum, ad hoc veni. fidem præsta. Quantum potes ergo, mi Lucili, reduce te ab istis exceptionibus ²¹ & præscriptionibus philosophorum. Aperta decent & simplicia bonitatem. Etiam si multum superesset ætatis, parcè iam dispensandum erat, ut sufficeret necessariis: nunc quæ dementia est, superuacua disscere in tantâ temporis egestate?

EPIST. XLIX.

POMPEIORVM adspèctũ, memoriam sibi Lucilij renouatam. De breuitate & cursu
B Temporis: nihil longum aut vetus in eo esse. Obiter contra Dialecticos: & totum id genus prospiciendos tantum.

EST quidem, mi Lucili, supinus & negligens, qui in amici memoriam ab aliquâ regione admonitus reducitur: tamen repositum in animo nostro desiderium loca interdum familiaria euocant, nec extinctâ memoriam reddunt, sed quiescentem irritant. sicut dolorem lugentium, etiam si mitigatus est tempore, aut feruuli ¹ familiaris admissio, aut vestis, aut domus renouat. Ecce Campania, & maximè Neapolis, ad ² Pompeiorum tuorum conspectum, incredibile est, quàm recens desiderium tui fecerit. Totus mihi in oculis es, cum maximè à te discedo: video lacrimas combibentem, & affectibus tuis inter ipsam coercionem exeuntibus non satis resistentem. ³ modò amississe te videor. Quid enim non modò est, si recorderis? Modò ⁴ apud Sotionem philosophum puer fedi, modò caussas agere cœpi, modò desij velle agere, modò desij posse.

C Infinita est velocitas temporis, quæ magis apparet respicientibus. Nam ad præsentia intentos fallit: adeò præcipitis fugæ transitus leuis est. Caussam huius rei quæris? quid quid temporis transit, eodem loco est: pariter aspicitur, vnà iacet: omnia inde in profundum cadunt. & alioquin non possunt longa interualla esse in eâ re, quæ tota breuis est. Punctum est quod viuimus, & adhuc puncto minus: sed hoc minimum specie quadam longioris spatij natura diuisit. Aliud ex hoc infantiam fecit, aliud pueritiam, aliud adolescentiam, aliud inclinationem quamdam ab adolescentiâ ad senectutem, aliud ipsam senectutem. In quàm angusto, quot gradus posuit? Modò te profecutus sum: & tamen hoc modò, ætatis nostræ bona portio est: cuius breuitatem ⁵ aliquando futuram cogitemus. Non solebat mihi tam velox tempus videri. nunc incredibilis cursus apparet: siue quia ⁶ admoeri lineas sentio, siue quia attendere cœpi & computare damnum meum.

19. OMNES OPTANT.] Bona externa.

D 20. OMNES TIMENT.] Mala eadem.

21. ET PRÆSCRIPTIONIBVS.] Ita & exceptiones dicuntur, quibus reus agentem repellit. Talia autem in Sophismatis, & sita quadam legesq; ad reiciendum & soluendum.

EPIST. XLIX. 1. FAMILIARIS ADMISSIO.] Qui illius scilicet fuit, quem luges. Eo admissio & viso, recrudescit dolor. Alij tamen libri, admonitio.

2. POMPEIORVM TVORVM.] Villam, opinor, in Pompeiano habebat. Vide initio epist. LXX.

3. MODÒ AMISSE TE.] Ex eo loco in Siciliam euntem, Senecâ profecunte. Ita enim infra: Modò te profecutus sum.

4. APVD SOTIONEM.] Aliquoties Sotio qui-

dam citatur De successione philosophorum, à Laertio, Græcè Σοτῖων: non iste, opinor. Citatur & Agellio, lib. 1. cap. VIII. è Peripateticâ disciplinâ: est male ibi libri quidam Phocion. Sed noster iste magis Pythagoricus fuisse videtur, ex epistola CVIII. De quo etiam Eusebius Chronico, extremis Augusti annis: Sotio philosophus Alexandrinus, præceptor Senecæ, clarus habetur.

5. ALIQVANDO FVTVRAM.] In senio, & sub exitum.

6. ADMOVERI LINEAS.] Vt in stadio, ubi curritur ad lineam, & iam tangimus. Duplex enim ibi linea, & à quâ, & ad quâ currebant: τὰ ὄρα aut γεραιὸν Græci dixerunt. Vary meminere: & Euripides allusit Antigonâ:

— ἴα' ἀρπὰν ἠνορῶν γεγαυμένην κατῶν:
Deuenimus summam ad malorum lineam.

Iterumque